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راستی آزمایی یک ادعا درباره 
کاهش قیمت روغن 

بهاره موفقی/ درحالی  که رئیس اتحادیه بنکداران 
مواد غذایی مدعی کاهش 105 هزارتومانی قیمت 
روغن 5 کیلویی نسبت به دو ماه اخیر شده بود، در 
بازار مشــهد این کاهش تنها حدود 50 هزار تومان 

بود.
قبل از انجام اصلاحات ارزی، بازار روغن با کمبود 
و گرانی قیمت مواجه شــده بود. پــس از اصلاحات 
ارزی در اردیبهشــت  امسال شــاهد افزایش 300 
درصــدی قیمــت روغــن در بــازار بودیم امــا پس از 
مدتــی با کاهــش جهانی قیمــت مواد اولیــه روغن 
خوراکی، قیمت روغن در بازار نیز کاهش یافت. بنا 
به اظهارات رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی در 
پی کاهش حدود 30 درصدی قیمت جهانی روغن 
خام به دلیل تفاهم بر ســر عرضه غلات از بندرهای 
اوکراین و همچنین واردات انبوه این کالا  به کشور 
و رقابت واردکنندگان برای فروش بیشتر به  منظور 
واردات مواد اولیه روغن با قیمت کمتر، این کاهش 
قیمت صورت گرفته است. هرچند مسئولان مربوط 
از کاهش 10 تا 25 درصدی قیمت روغن صحبت 
به میان می آورند، اما این کاهش در سطح حداقلی 

یعنی همان 10 درصد به اجرا درآمد.
در بازدید میدانــی ما اکثــر بازاریان نیــز از کاهش 
10 درصدی قیمت روغن صحبت بــه میان  آوردند 
و قیمت هــای روغــن را در مقایســه بــا دو مــاه اخیر 
این  گونــه اعــلام کردند: روغــن 5 کیلویــی جامد، 
360 هزار تومان کــه قبــلًا 407 هزارتومان بود و 
روغن1/5 لیتری، 97 هزار تومان که قیمت قبلی 

آن 107 هزار تومان بوده است.

کاهش 5 هزارتومانی قیمت روغن مایع	 
روغن مایع یــک لیتــری نیز حــدود 5 هــزار تومان 
کاهش قیمت داشــته و قبــلًا 61 هــزار تومان بوده 
و هــم اکنون بــا قیمــت 56 هــزار تومان بــه فروش 
می رســد. برخی از بازاریان مدعی بودنــد با وجود 
کاهش قیمت روغن همچنــان تقاضای مردم برای 
خرید آن کاهش  یافته چرا که قیمت ها هنوز با قدرت 

خرید مصرف  کننده فاصله دارد.

کاهش قیمت روغن فقط 10 درصد	 
ناصــر شــعربافیان، مدیــر بازرســی و نظــارت بــر 
محصولات کشــاورزی ســازمان جهاد کشــاورزی 
استان خراسان رضوی درباره میزان کاهش قیمت 
گفت: اصلاحات در اردیبهشت  انجام شد و بعد ازآن 
در شــهریور تقریباً 10 درصد کاهش قیمت توسط 
انجمن صنفی کشوری تولیدکنندگان روغن اعلام 
شــد. هرچند معاون وزیر صنعت، معــدن و تجارت 
از کاهش قیمت 10 تا 25 درصــدی خبر داده بود 
اما انجمن کشــوری روغــن 10 درصــد را پذیرفت 
و نرخ هــای جدید را به سراســر کشــور اعــلام کرد، 

بنابراین همان 10 درصد عملیاتی شد.
وی درباره ادعای مطرح  شــده درخصوص کاهش 
105 هزارتومانــی قیمــت روغن اظهار کــرد: من 
ادعای مطرح  شده از سوی رئیس اتحادیه بنکداران 
مواد غذایی را ندیــدم، اما 10درصد کاهش قیمت 
همان قیمتی می شــود که شــما در بازار مشــاهده 

کردید.
 شــعربافیان بــا اشــاره بــه کاهــش قیمــت 105 
هزارتومانــی روغــن 5 کیلویــی افــزود: بــه نظرم 
خبری که می فرمایید ایراد داشــته باشــد. همان 
10درصد انجمن در بازار اســت. تنهــا نکته قابل 
 ذکر این اســت که قبلًا تولیدکنندگان با کمترین 
حاشــیه ســود کالایشــان را بــه دســت واحدهای 
خرده فروشــی می رســاندند، اما الان این حاشیه 
سود برای خرده فروشان بیشتر شده یعنی دارد به 
حد قانونی اش می رسد. سود خرده فروشی روغن 
ضریب 10 درصد دارد که قبلًا با کمتر از این رقم 
و با حداکثر 4 درصــد به مغــازه دار می دادند تا به 
دست مصرف کننده برسد. هم اکنون چون تولید 
فراوان شــده با ســود بیشتری به دســت مغازه دار 
می رســانند. شــاید اتحادیه بنکداران درباره این 

موضوع نظرش را به  خوبی بیان نکرده است.

معاون جهاد کشاورزی استان: 

مطالبات گندم کاران 100درصد 
تسویه شد 

حلاجیان/ معاون تولیدات گیاهی سازمان جهاد 
کشاورزی استان گفت: تمام مطالبات گندم کاران 

تسویه شده است.
ســاربان در گفت و گو با خراســان رضــوی از خرید 
352 هزار تن گندم به مبلغ سه هزار و 900 میلیون 
تومان در استان خبر داد که نسبت به سال گذشته 

حدود 250 درصد رشد را تجربه کرده است.
پرداخــت مطالبات به کشــاورزان از ابتــدای خرید 
تضمینی گندم، همــواره با تاخیر انجــام و حتی در 
مقاطعی دچــار وقفه  شــده بــود؛ مطالبــات گندم 
کاران در اواخــر شــهریور بــا حــدود 200 میلیارد 
تومان کاهش مواجه و درنهایت در این هفته کاملا 

تسویه شده است.
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سیاسی

بیانیه جمعی ازاستادان و نخبگان 
 دانشگاهی استان درباره وقایع

 و اغتشاشات اخیر 
بیش از هزار نفر از اســتادان و نخبگان دانشــگاهی 
اســتان خراســان رضوی درباره وقایع و اغتشاشات 
اخیر بیانیه صــادر کردنــد. به گــزارش وبــدا در این 
 بیانیه آمده است: » در آستانه چهل و دومین سالگرد 
گرامی داشت هفته دفاع مقدس و در حالی که حضور 
حماســی 21 میلیونــی اربعین حســینی و رزمایش 
بــزرگ مســلمانان و شــیعیان از بیش از 70 کشــور 
جهان برگزار گردید و از ســوی دیگر شاهد موفقیت 
های دیپلماسی انقلاب اسلامی در ســازمان ملل و 
کشورهای منطقه هستیم، بار دیگر دست جنایتکار 
استکبار جهانی از آســتین ایادی نفوذی و مزدوران 

داخلی آنان بیرون آمد و کام مردم را تلخ کرد.
خباثــت و شــیطنت اخیــر دشــمنان بــا راه انــدازی 
اغتشاشــات کور و بی هدف، به بهانه دروغین دفاع از 
حقوق زنان اما در عمل توهین به نوامیس مردم، هتک 
حرمت مقدسات، ارزش های اسلامی، اماکن مقدس 
اسلامی مانند مساجد و امام زادگان، اهانت به قرآن و 
پیامبر گرامی اسلام و معصومین علیهم السلام، همه 
بیانگر هماهنگی و طراحی از پیش تعیین شده سربازان 
ناتوی فرهنگی غرب اســت هر چند انقلاب اسلامی 
به مرحله ای از قدرت و بازدارندگی رســیده است که 
دشــمنان جرئت تهاجم نظامی مســتقیم به ایــران را 
ندارند و البته تــلاش می کنند با بــه کارگیری جنگ 
ترکیبی و شــناختی و بــه میــدان آوردن همه ظرفیت 
های خود مانع صدور انقلاب اسلامی شوند ولی کور 
خوانده اند.ما ضمن دعوت آحاد مردم به هوشیاری، 
بصیرت و حفظ آرامش و توصیه به همه اقوام و مذاهب 
به انسجام و وحدت و محوریت قانون، از مقامات مسئول 
در نظام جمهوری اسلامی به ویژه قوه محترم قضاییه، 
مطالبه جدی داریم و خواستار برخورد قاطع با ایادی 
ضد انقلاب اعم از حقیقی و مجازی هســتیم و انتظار 
داریم از تجمعات غیرقانونی و مخل امنیت اجتماعی 
جلوگیری به عمــل آورند و با ابــراز ناراحتــی از وجود 
فضای ناامنی و ناآرامی و اغتشاش و مشقت و زحمت 
برای مردم و تخریب اموال عمومی، انزجــار خود را از 
عوامل این ناامنی ها و هتک حرمت ها به قرآن و عترت 
و پرچم مقدس جمهوری اســلامی و برهــم زنندگان 

امنیت روانی جامعه اعلام می کنیم.
با خانواده مرحوم مهسا امینی نیز ابراز همدردی نموده 
و از مقامات مسئول می خواهیم تمام ابعاد این حادثه را 
پیگیری کنند و اطلاع رسانی سریع و شفاف برای عموم 
ملت ایران داشــته باشــند و با هر نوع قصور و کوتاهی 
برخورد قانونی کنند.بدیهی اســت که حمایت کامل 
زر و زور و تزویر و عوامل ســلطه جهانی و مثلث غربی- 
عبری- عربی و نیز منافقین، گروه های تجزیه طلب و 
سلطنت طلبان و بقایای فتنه 88 از این اغتشاشات و 
ناآرامی ها ، بیانگر باطل بودن این تحرکات غیر قانونی 
و آشوبگرایانه است و ان شاءا... ملت ایران بر این توطئه 
و فتنه جدیــد فائق خواهد آمد .اســتادان و مدرســان 
دانشگاه های استان خراسان رضوی ، ضمن تجدید 
میثاق با امام شــهیدان ، آمادگی کامل خود را برای 
دفاع و حفظ نظام اســلامی اعلام نمــوده و گوش به 

فرمان مقتدایمان ، مقام معظم رهبری هستیم«.
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بر اساس داده های 5 ماهه بانک مرکزی از تسهیلات دهی شبکه بانکی استان  

کمتر از نصف سپرده ها ،  وام شد! 
مسعود حمیدی/ بر اساس داده های ماهانه 
بانک مرکزی، شبکه بانکی استان در پنج ماه 
نخست امسال تنها نیمی از منابع جدید خود 
را به متقاضیان وام داده اند که بخشــی از این 
وام ها مربوط به تســهیلات اســتمهال شده و 
تمدید شده اند. بنابراین به رغم وعده ها نسبت 
مصارف بــه منابع بانکی اســتان حتــی از 50 
درصد هم کمتر اســت، حال  آن که بنــا بود به 

متوسط 80 درصد کشوری برسد.
بــه گــزارش خراســان رضــوی، گزارش های 
ماهانه بانک مرکزی درباره مانده تســهیلات 
و ســپرده های بانکی اســتان ها حاکــی از آن 
است که حجم کل سپرده های مردم نزد شبکه 
بانکی و مؤسسات مالی استان در پایان مرداد 
بعد از کسر سپرده قانونی به 234 هزار و 742 
میلیارد تومان رســیده که حدود 153 هزار و 
949 میلیارد تومان )بیــش از 65 درصد( در 
قالــب مانده تســهیلات به صورت تســهیلات 
جــاری و غیر جــاری بــه متقاضیــان پرداخت  

شده است.

15 درصد عقب تر از متوسط کشوری	 
این در حالی است که متوسط کشوری نسبت 
تســهیلات به ســپرده های بانکی کل شــبکه 
بانکی کشــور 81 درصد اســت. ایــن یعنی به 
رغم وعده ها و پیگیری های انجام  شــده هنوز 
هم شبکه بانکی استان در پرداخت تسهیلات 
به متقاضیان از متوســط کشوری حداقل 15 
درصد عقب تر است. از ســوی دیگر در برخی 
اســتان ها این نســبت به بیش از 100 درصد 
هم رســیده اســت اما قابل  تأمــل آن که تهران 
به تنهایی بیش از 54 درصد کل منابع بانکی 
کشور را در اختیار دارد که بیش از 94 درصد 
این تسهیلات به متقاضیان واگذار شده است 
،به نوعی می توان گفت نیمــی از منابع بانکی 
کشور در قالب تسهیلات در اختیار تهرانی ها 

قرار گرفته است.
اما اگر بخواهیم به صــورت ریزتر به وضعیت 
منابع بانکــی اســتان بپردازیم بایــد ببینیم 
از ابتدای امســال تاکنون چه میــزان منابع 

وارد شبکه بانکی استان شده و از این منابع 
چه میــزان در اختیار متقاضیــان قرار گرفته 

است.

سپرده گذاری بیش از 26 هزار میلیاردی 	 
مردم استان طی 5 ماه

 بر اســاس داده هــای بانک مرکــزی، حجم 
کل منابع بانکی اســتان پس از کسر سپرده 
قانونی در پایان اســفند سال گذشته حدود 
208 هزار و 616 میلیــارد تومان بوده که 
ایــن منابع در پایــان مرداد بــه 234 هزار و 
742 میلیــارد تومان رســیده اســت. یعنی 
از ابتدای امســال تاکنون بیش از 26 هزار 
و 126 میلیــارد تومــان بــه منابــع بانکــی 
استان افزوده  شــده یا به نوعی مردم استان 
بیــش از 26 هزار و 126 میلیــارد تومان از 
درآمدهای خــود را در بانک های خراســان 
رضوی ســپرده گذاری کرده انــد. البته کل 
منابع شــبکه بانکی اســتان در پایان مرداد 
ســال گذشــته بعد از کســر ســپرده قانونی 
167 هزار و 992 میلیــارد تومان بوده که 
به این ترتیب طی یک ســال گذشته بیش از 
66 هــزار و 750 میلیــارد تومان بــه منابع 

بانکی استان افزوده  شده است.

تنها 50 درصد منابع تسهیلات شده 	 
است

اما چه میزان از منابع یا سپرده هایی که مردم 
اســتان در پنج ماه گذشــته نزد شــبکه بانکی 
استان امانت گذاشته اند به  صورت تسهیلات 
در اختیــار متقاضیــان قــرار گرفته اســت؟ بر 
اســاس داده های بانک مرکزی، شبکه بانکی 
اســتان در پنج مــاه ابتدایی امســال  17 هزار 
و 367 میلیارد تومــان از مجمــوع 26 هزار و 
126 میلیــارد تومــان منابع خــود را در قالب 
تســهیلات به متقاضیان پرداخــت کرده اند. 
ایــن ارقــام نشــان می دهد کــه شــبکه بانکی 
خراســان رضــوی در پنج مــاه گذشــته از کل 
ســپرده ها و منابع بانکی خود تنها 50 درصد 
را به  صورت تســهیلات جاری و غیر جاری در 

اختیار متقاضیان قرار داده است.

نکته اول؛ تمامی تسهیلات جدید 	 
نیستند

ذکر دو نکته درباره این تسهیلات لازم است؛ 
ابتدا ایــن که عموماً گــزارش تفکیکــی از نوع 
تســهیلات بانک ها منتشــر نشــده اســت اما 
در بررســی هایی که ســال های قبل تــر انجام 
دادیم بر اســاس داده های شورای هماهنگی 

بانک های اســتان بخشــی از آن چه به عنوان 
تســهیلات در اختیــار متقاضیان قــرار گرفته 
است »تســهیلات سال های گذشــته بوده که 
تمدید یا اســتمهال شــده اند« یعنی تمام 17 
هزار میلیــارد تومانی که به عنوان تســهیلات 
شبکه بانکی استان در پنج ماه ابتدایی امسال 
در عملکــرد بانک هــا درج  شــده؛ تســهیلات 
جدیــد نیســتند و بخشــی از آن ها تســهیلات 
تاریخ گذشــته و استمهال شــده اند. بنابراین 
به رغــم این کــه بانک هــای اســتان از ابتدای 
امسال بیش از 26 هزار میلیارد تومان آورده از 
طریق سپرده گذاری مردم داشته اند اما میزان 
تسهیلات جدیدی که به متقاضیان پرداخت 

کرده اند قطعاً از 50 درصد کمتر است.

نکته دوم؛ بانک های خصوصی استان 	 
کمتر تسهیلات داده اند

نکتــه دوم آن کــه »کمیســیون هماهنگــی 
بانک هــای اســتان« همــواره در گزارش های 
خود حجم تســهیلات پرداخت  شــده توســط 
شبکه بانکی استان را بیش از 75 درصد یعنی 
بالاتــر از آمــار بانک مرکــزی اعــلام می کرد. 
دلیل این اختــلاف عضویت نداشــتن برخی 
بانک های خصوصی در کمیسیون هماهنگی 
بانک های استان است و بخش عمده گزارش 
این کمیسیون بر اساس داده های بانک های 
دولتی و نیمه دولتی استان اســت. این یعنی 
بانک های خصوصی استان تسهیلات کمتری 
را نسبت به بانک های دولتی و نیمه دولتی به 
متقاضیان پرداخت کرده اند.این گزارش ها و 
داده ها در حالی است که مدیران استان طی 
چند ســال گذشــته همواره وعده داده اند که 
نسبت تســهیلات به منابع بانکی را در استان 
حداقــل بــه 80 درصد که متوســط کشــوری 
اســت برســانند حال  آن کــه طبــق داده های 
بانک مرکزی در پنج ماه گذشته شبکه بانکی 
خراســان رضوی تنها به 50 درصد سپرده ها 
تســهیلات داده که همــه ایــن 50 درصد نیز 
جدید نبوده اســت و این درصد قطعــاً کمتر از 

50 درصد خواهد بود.

آمار نهایی از حضور تاریخی زائران حرم رضوی در ایام شهادت امام رضا )ع( 
اعلام شد: 

ورود حدود 6 میلیون زائر به مشهد 
معاون هماهنگی و مدیریت امور زائران و جانشین رئیس ستاد اجرایی خدمات سفر خراسان 
رضوی گفت: پنج میلیون و 800 هزار زائر از ابتدای دهه پایانی ماه صفر )27 شهریور( تا )پنجم 
مهرماه( وارد مشهد شده اند.حجت الاسلام حجت گنابادی نژاد روز گذشته در گفت وگو با ایرنا 
افزود: 87 درصد از این شمار با وسایل نقلیه شخصی، 6 درصد با اتوبوس و5 درصد با قطار و 2 
درصد با هواپیما وارد مشهد شده اند و آمار زائران پیاده در پایان ماه صفر به  صورت مجزا اعلام 
می شود.وی ادامه داد: ورود این شمار از زائران به تکمیل 71 درصد از ظرفیت اقامتی رسمی و 
غیررسمی مشهد منجر شده است.معاون استاندار خراسان رضوی گفت: به  این  ترتیب تا پایان 
دیشب 82 درصد ظرفیت واحدهای رسمی، 100 درصد ظرفیت اسکان موقت و 45 درصد 

ظرفیت اسکان اضطراری اقامتی مشهد تکمیل  شده است.

مدیرعامل شرکت گاز استان خبر داد: 

افزایش 5 درصدی مصرف گاز 
مدیرعامل شــرکت گاز اســتان از افزایش 5 درصدی مصرف گازطبیعــی در بخش های مختلف 

خراسان رضوی طی مدت زمان شش ماه نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل خبر داد.
به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان، حسن افتخاری با اعلام این خبر اظهار کرد: در شش ماه 
اول سال 1401 رقمی حدود پنج میلیارد و 859 میلیون مترمکعب گاز در استان مصرف شد که این 
رقم در مدت مشابه سال قبل پنج میلیارد و 587 میلیون مترمکعب بود.وی با اشاره به رشد گازرسانی 
به بخش های مختلف استان طی امسال افزود: میزان مصرف گازطبیعی نیمه اول امسال در مقایسه 
با مدت مشابه سال قبل 272 میلیون مترمکعب افزایش داشت.مدیرعامل شرکت گاز خراسان 
رضوی تصریح کرد: مصرف گاز طبیعی استان در شش ماه اول امسال به ترتیب در بخش نیروگاهی 
دو میلیارد و 615 میلیون مترمکعب، خانگی و عمومی دو میلیارد و 145 میلیون مترمکعب، حمل و 

نقل 413 میلیون مترمکعب و صنایع فولاد و سیمان 686 میلیون مترمکعب بوده است.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

اعلمی/ مدتی است که مردم در برخی مناطق تربت جام  از قطع 
تلفن های ثابت شکایت دارند. تلفن هایی که برای خیلی از خانواده 
ها بهترین راه ارتباطی اســت و نیازی ضــروری در دنیای امروز به 
حساب می آید؛ اما سارقان، کابل های تلفن ثابت را به سرقت برده 
اند و شرکت مخابرات هم در جواب این تضییع حق شهروندان به 
جای همراهی و رفع مشکل، می گوید: به علت هزینه های خرید 
کابل نمی توانیم پاسخگوی تمامی مشترکانی که به این مشکل 

برخورده اند، باشیم.
به گزارش خراسان رضوی، جنس کابل ها و سیم های مخابراتی از 
مس است و با توجه به ارزش مادی که دارد، باعث طمع سارقان می 
شود و این ماجرا آسایش مردم را سلب کرده و به یکی از مشکلات 
همیشگی شرکت مخابرات تبدیل شده است. به تازگی  با شدت 
گرفتن این دزدی ها و مشــکلات مخابــرات در ترمیم آســیب ها، 
صدای اعتراض مردم بلند شده است. در گذشته بیشتر سرقت ها 
در مناطق کم جمعیت و دور از دسترس و توجه انجام می شد، اما 
مدتی است که سارقان فضا را برای خود امن یافته اند و در مناطق 
پرتردد و پرجمعیت هم به راحتی دســت به آســیب زدن به اموال 

عمومی می زنند.
درباره این مشکل با شهروندان گفت وگو می کنیم تا درددل آن ها 
را بشنویم. بختیاری یکی از شهروندان تربت جام می گوید: 15 
روز قبل از این که اینترنت قطع شود، به علت سرقت کابل تلفن، 
تلفن منزل ما قطع شد  و برای پیگیری رفع خرابی خط تلفن در 
سامانه 20117 مخابرات ثبت نام کردم. از طرف سامانه پیامکی 
برای ما ارسال شد که خط تلفن شما درست شده است، درحالی 
که این طور نبود و تلفن منزل ما همچنان قطع بود . تصمیم گرفتم 
مجدد در سامانه اداره مخابرات ثبت نام کنم اما پیامکی دریافت 

کردم با این مضمون که خط تلفن شما درست شده است و امکان 
ثبت درخواســت مجدد برای شــما وجود ندارد.گلایه مردم را با 
رئیس اداره مخابرات شهرستان تربت جام در میان گذاشتیم تا 
پاسخی برای افکار عمومی و مطالبات مردم دریافت کنیم. وحید 
مینویی می گوید: ســرقت کابل های تلفن یکــی از چالش های 
بزرگ در بخش مخابرات اســت، ســرقت تجهیزات و کابل های 
مخابراتی علاوه بر مردم به ما هم  آسیب وارد می کند. متأسفانه 
این پدیده به ویژه برای افرادی که ازطریق  تلفن یا اینترنت امرار 
معاش می کنند، آسیب زاست. وی با بیان این که امروزه ارتباط 
اینترنت برای خانواده ها یک ضرورت اســت، افــزود: با توجه به 
سرقت کابل های تلفن، شــهروندان خواســتار برقراری ارتباط 
تلفن یا اینترنت در اســرع وقت هستند. در شــرایطی که با حجم 
بالای سرقت کابل های مخابرات مواجه هستیم برقراری ارتباط 
در اسرع وقت کار سختی است. مینویی ادامه می دهد:  متأسفانه 
ســرقت کابل ها و تجهیــزات مخابراتــی طی یک ســال اخیر در 
شهرستان افزایش یافته و این مســئله تامین ارتباط را برای ما و 
مردم با مشکل مواجه کرده است. همچنین این چالش با اعمال 
فشار روانی، به همکاران ما در مخابرات آسیب وارد کرده و مانع 
اجرای طرح های توسعه ای در مخابرات می شود؛ چراکه بخشی 

از تمرکز ما به این بخش اختصاص می یابد.
 وی شناســایی گذرگاه های فروش کابل های برق و مخابرات 
را ضــروری دانســت و تأکید کرد: کســی کــه به دنبال ســرقت 
تجهیزات است، به دنبال فروش آن هم هست. لذا باید گذرگاه 
های فروش ســیم و کابل های تلفن و برق شناســایی و مسدود 
شوند. زمانی که منشــأ فروش ســارقان از بین برود، انگیزه آن 
ها برای ســرقت کابل نیز کمتر می شود. رئیس اداره مخابرات 

تربت جام می گوید: بدترین نوع این سرقت ها سرقت کابل های 
تلفن روستاهای تابعه اســت. وی می افزاید: با افزایش سرقت 
ها، هر چقدر همکاران مــا برای پایــداری ارتباطات تلاش می 
کنند، باز هم ســرعت ما نسبت به سرعت ســارقان کمتر است، 
تمام تلاش ما این اســت که مشــکلات مربوط به ایــن حوزه در 
اسرع وقت حل شود. ضمن این که باید بگویم متاسفانه بدترین 
نوع این سرقت ها سرقت کابل های تلفن روستاهای تابعه است 
که ســارقان در متراژ بالا ســرقت می کنند و ارتباط ساکنان در 

روستاها را از بین می برند.
وی می گوید: بــا توجه به این که مــا در دو شهرســتان تربت جام و 
صالح آباد  بیش از 64 مرکز تلفن روســتایی و 50 هزار مشــترک 
داریم، در دو ســال اخیر بیش از 4 هزار شــماره دچار سرقت شده 
که با همت نیروهای  این اداره بیش از 3200 شماره رفع خرابی 
شده اســت. رئیس اداره مخابرات تربت جام به گلایه شهروندی 
که از مشکل خود برای ثبت خرابی در سامانه 20117 گفته بود، 
پاسخ می دهد که البته باز هم مشخص نیست مشکل این شهروند 
کی حل می شود. این مقام مسئول می گوید: روال رفع خرابی در  
خصوص  سرقت کابل و تجهیزات مخابراتی به این گونه است که 
ابتدا مشترک از طریق ســامانه 20117 اعلام خرابی می کند، 
سپس برگه خرابی برای نیروهای  شبکه هوایی صادر می شود و پس 
از بازدید از محل میزان و حجم سرقت برآورد و به مرکز استان ارسال 
می شود و بعد  از  ارســال  کابل وتجهیزات ، مشترک در نوبت رفع 
خرابی قرار می گیرد و درادامه از طریق سامانه با مشترک مدنظر 
تماس گرفته می شود تا برای رفع خرابی تلفن شان اقدام شود. اما 
این پیامکی که ارسال شده به منزله رفع خرابی نبوده، رفع خرابی 

منوط به ارسال کابل وتجهیزات از استان است.

گزارش خراسان رضوی از سرقت تجهیزات مخابراتی در تربت جام و بی اعتنایی مخابرات به مشکلات مشترکان

مشترکان تربت جام ؛ شاکی از سرقت ها و بی توجهی مخابرات


